
SOKOLOV 
13.10. | čtvrtek | 19:00 | Městské divadlo Sokolov „Bigbandový večer“ 
Bigband Karlovy Vary 
Bigband Gringos ZŠ a ZUŠ K. Vary Rybáře  
Bigband MDK Sokolov 
 
Zahajovací koncert letošního mezinárodního jazzového festivalu vyzní ve znamení velko-kapelového swingu a jazzu. 
Jinými slovy, pořadatel využil možnosti tří aktivních regionálních bigbandů pro jeden společný koncert. Nečekejme však 
monotóní omílání tradičního bigbandového repertoáru. Na své si přijdou jak posluchači swingu (Glenn Miller, Count 
Basie, Benny Goodman atd.), tak příznivci moderního soudobého jazzu (např. Joe Zawinul, Dizzi Gillespie). Vrcholem 
bude zcela jistě vystoupení legendárního trumpetisty a sólisty bigbandu Felixe Slováčka nestárnoucího Jiřího Hlavy 
v doprovodu bigbandu MDK Sokolov.  
 
Bigband Karlovy Vary 

Antonín Týnek, Miloslav Šenitka, Horst Pilz, Milan Szep, Václav Rožec, Josef Syřínek – saxofony; Ivo Haitinger – horna; 
Stanislav Bárta, Miroslav Šoltesz, Jaroslav Dlouhý, Jindřich Zmrzlý, Jaroslav Svojtka – trubky; Zdeněk Krám 
(bandleader), Jiří Kareš jr., Jiří Kareš sr., Pavel Truhlář – trombony; Karel Šimandl – p, Pavel Horych – g, Petr Letmaier 
– b, Václav Vejvoda – dr; Jan Jirmásek, Marcela Vaculová, Mirka Lendělová – zpěv  

 
Bigband Gringos ZŠ a ZUŠ K. Vary Rybáře 

Milan Krajíc (bandleader), Pavla Vavříková, Adéla Šindelková, Vlastimil Řezníček, Tereza Pisárová, Terezie Vojtová, 
Petr Pagáč, Václav Širatovský, Tomáš Dietl, Dana Zemanová – saxofony; Miroslav Nováček, Roman Volf, Filip 
Gracias, Sára Takieddinová, Jan „Harry“ Pokorný, David „ Skate“ Szep – trubky; Jakub Glos, Dan Hnyk, Josef 
Raus,Tomáš Bursa, Miroslav Nejdl – trombony; Jindřich Volf jr. - p, Michail Naumov – g, Dalibor Pelc – b, David Maxa, 
Milan Krajíc jr. – dr; Petra Brabencová – zpěv 

 
Bigband MDK Sokolov 

Milan Krajíc, Miloslav Šenitka, Horst Pilz, Milan Szep, Jiří Drahokoupil – saxofony  
Miroslav Šoltesz (bandleader), Roman Němec, Miroslav Nováček, Petr Samec – trubky 
Zdeněk Krám, Jan Vacula, Josef Toman, Ivo „Čáp“ Kopecký, Jaromír Marouš - trombony 
Rudolf Přibil – p, Petr Ratajský – b, Aladar Siladi – dr. 
Miroslav „ Dědek“ Zábranský – zpěv 

 
14.10. | pátek | 19:00 | Hudební klub „M“ Sokolov 
Pavel J. Ryba & The Fishmen (CZ) 
Se svým originálním programem, originálním způsobem hry na baskytaru a s originálním nástrojovým obsazením kapely 
The Fishmen se kutnohorský basista prokutal až na samotný vrchol české hudební scény a možná i dál. Ve své hudební 
kariéře se může pochlubit spoluprácí s takovými muzikanty jako je například kytarista Mike Stern, Dean Brown nebo 
pianista Michal David. 
 

Pavel J. Ryba – basová kytara 
Tomáš Křemeňák – saxofony, akordeon, melodion 
Tomáš Fuks – kytara 
Mikoláš Nop – bicí 

 

KARLOVY VARY 
19.10. | středa | 19:30 | Bar Pekárna (Na Vyhlídce – Raisova 7)  
Jazz Kvé (KV) 
 
Příjemné komorní prostředí, kvalitní jídlo a pití a samozřejmě známá karlovarská kapela hrající ještě známější jazzové 
evergreeny. To vše = pohoda jazz. 
 

Petra Brabencová – zpěv 
Petr Pagáč – saxofon 
Josef Traksl – piano 
Jakub Smutný – baskytara 
Ivan Pelc – bicí 

 



20.10. | čtvrtek | 21:00 | Kino Drahomíra 
Jazz Co. (KV) 
 
Nejmladší muzikanti a nejmladší kapela z celého festivalu hrající pohromadě asi rok a hrající jazzové standardy pro 
nejmladší jazzové posluchače v ověřeném prostředí kavárny kina Drahomíra (Panasonic). 
 

Petr Pagáč – saxofon 
Jan Horych – kytara 
Ondřej Horych – kontrabas 
Adam Jelínek – bicí 

 
21.10. | pátek | 19:30 | Divadlo Husovka 
MK Collective (KV) 
S Gustem (CZ) 
 
Již tradičně zahájí páteční koncert karlovarský MK Collective pod vedením saxofonisty a organizátora celého festivalu 
Milana Krajíce a to v novém autorském projektu – v jazzové suitě „Joint“. Následující kapela „S Gustem“ je již tradičně 
úplná novinka na české jazzové scéně. Tvoří jí studenti pražské konzervatoře Jaroslava Ježka a stejně jako jejich název 
bude zcela určitě kvalitní, neomšelý a originální i jejich hudební výkon.  
 
MK Collective 

Milan Krajíc sr. – saxofony 
Petra Brabencová – zpěv 
František Nedvěd – piano 
Jiří Šimek – kytara 
Bedřich Pacelt – baskytara 
Milan Krajíc jr. – bicí 
 

S Gustem 
Ivan Klečka – saxofon 
Augustin Bernard – piano 
Jakub Smutný – baskytara 
Tomáš Fiala - bicí 

  
22.10. | sobota | 19:30 | Velký sál LH Thermal 
Karel Růžička v doprovodu Bigbandu Felixe Slováčka (CZ) 
4 Bars (CZ) 
→ Předání ceny Gustava Broma 
Mike Stern Band (USA) 
 
Jedním z vrcholů letošního mezinárodního jazzového festivalu bude zcela určitě sobotní večer ve Velkém sále LH 
Thermal. Koncert zahájí legenda českého jazzu – skladatel, aranžér a skvělý pianista Karel Růžička a to v doprovodu 
stejně legendárního Bigbandu Felixe Slováčka.   
Karel Růžička (1940) ve své dlouhé kariéře působil v kapelách Jazz Celula, SHQ Karla Velebného a s bigbandy 
Čs. rozhlasu, Milana Svobody, Gustava Broma, Dánského rozhlasu, Finnish Radio Bigbandu a jako dirigent 
s orchestrem Evropské rozhlasové unie EBU. Současně nahrával a koncertoval se solisty, jako jsou např. Tony Scott, 
George Mraz, Jean Luc Ponty, Jean Toots Thielemans, Jiří Stivín nebo Rudolf Dašek. Ale především mohou návštěvníci 
letošního festivalu ocenit jeho autorskou tvorbu, na které je postaven celý program a to v provedení těch nejlepších 
muzikantů, které může česká hudební scéna  
nabídnout – Bigbandu Felixe Slováčka.  
Historie kapely sahá až do období šedesátých let. Zakladatelem a prvním uměleckým šéfem tehdy ještě tanečního 
a jazzového orchestru Českého rozhlasu se stal vynikající český jazzman, saxofonista a skladatel Karel Krautgartner. 
Zejména v oblasti jazzu bigband spolupracoval s mnoha sólisty zvučných jmen ze zahraničí (např. Sonny Constanzo, 
Darryl Kennedy, Tony Scott, Greg Hopkins, Benny Bailey, Don Menza, Gian Bass). Během let prošla bigbandem 
řada osobností, jejichž jména se stala trvalou součástí historie českého jazzu a jež proslavila český jazz i v zahraničí.  
 
Karel Růžička a Bigband Felixe Slováčka 

Karel Růžička – sólo piano 



Felix Slováček – bandleader 
Jiří Kudrman, Pavel Pivarči, Bharata Rajnošek, Tomáš Křemenák, Róbert Mitrega – saxofony 
Lukáš Koudelka, Jiří Hlava, Radek Němec, Roman Němec – trubky 
Josef „ Bažík“ Pavelka, Svatopluk Košvanec, Ivo „ Čáp“ kopecký, Filip Jiskra – trombony 
Jan Kučera – g, Ondřej Štajnochr – b, Ivan Smažík dr 

 
Pokud máte rádi experiment v neobvyklém nástrojovém obsazení a zvuku, tak si nenechte ujít kapelu 4 bars složenou ze 
čtyř špičkových hráčů na baryton saxofon + rytmiky. 4 bars zahájili svou činnost na počest dožitých osmdesátých 
narozenin českého legendárního baryton saxofonisty Františka Kryky a pro nesporný úspěch v této bohulibé činnosti 
pokračují.  
 
 
4 bars 

Bharata Rajnošek – baryton saxofon 
Pavel Pivarči – baryton saxofon 
Róbert Mitrega – baryton saxofon 
Markéta Smejkalová – baryton saxofon 
Vít Pospíšil – piano 
Petr Dvorský – kontrabas 
Otto Hejnic – bicí 

 
Od roku 1996 se na Jazzfestu v Karlových Varech pravidelně předává cena Gustava Broma, kterou každoročně 
vyhlašuje Český rozhlas Brno. Hlavním iniciátorem této prestižní kulturní události byl hudební dramaturg ČR Brno, 
rozhlasový redaktor, hudební skladatel, klavírista a dirigent Max Wittmann. Tento významný propagátor a podporovatel 
karlovarského jazzového festivalu, výjimečný kvalitní člověk a kamarád nás bohužel letos na jaře navždy opustil. Tuto 
bolestivou ztrátu nezmírní ani fakt, že odborná komise složená z nejlepších českých muzikantů a hudebních odborníků 
rozhodla jednohlasně, že Cena Gustava Broma bude v letošním roce udělena in memoriam právě Maxu Wittmannovi.  
 
Sobotní večer ve Velkém sále LH Thermal uzavře světová star první velikosti a ikona elektrické kytary Mike Stern se 
svojí kapelou. Tento bostonský rodák se už jako 20 letý mladík etabloval v sedmdesátých letech v nejslavnějších 
kapelách tohoto žánru – v Blood, Sweat and Tears, nebo v Billy Cobhams Powerhouse Fusion bandu. Osudové je však 
Pro Mike Sterna v jeho hudebním životě angažmá v kapele Milese Davise. Z tohoto období nelze nevzpomenout 
na legendární nahrávku skladby Jean Piere (1981). Další metou v jeho bohaté hudební karieře je jeho autorské CD 
Upside Downside (1986), které takřka za noc obletělo celý svět. S tímto prvním hráčem Jazz–fusion elektrické kytary se 
pyšní na společných nahrávkách mnoho světově významných muzikantů (Michael and Randy Brecker, David Sanborn, 
Bob Berg, Jaco Pastorius, Darryl Jones, Steve Smith, Jack DeJohnette, Richard Bona, Kenny Garret, Roy Hargove, 
Anthony Jackson, Victor Wooten, Bela Fleck a mnoho dalších). Mike Stern tentokrát vystoupí se svými neméně slavnými 
kolegy, které přiváží na premiérový koncert do Karlových Varů. Jeden z nejlépe technicky vybavených hráčů světa, 
virtuózní bubeník Dave Weckl, který svou strhující hrou zaujme mimo jiné i posluchače rockové hudby (spolupráce – 
Chick Corea, Peter Erskine, Michel Camilo, George Benson, John Patitucci, nebo Simon and Garfunkel, Robert Plant, 
Diana Ross). Živoucí legenda funky saxofonista Bob Malach (Stanley Clarke, Quincy Jones, Horace Silver, Stevie 
Wonder, Jackson Five, Lou Rawls, Robben Ford, Barbra Streisand, ale i rocker Steve Miller). A nejmladší člen kapely – 
univerzální newyorský basista Chris Minh Doky (Michael Brecker, David Sanborn, Trilok Gurtu, Bireli Lagrene, John 
Scofield, Kenny Garret a další). Mike Stern propracoval hudební směr jazz – fusion do dokonalosti a svým osobitým 
zvukem, skladbou a improvizací ovlivnil směr hudby pro celou jednu generaci.  
 
Mike Stern Band 

Mike Stern – kytara 
Bob Malach – saxofon 
Chris Minh Doky – basa 
Dave Weckl – bicí 

 
22.10. | sobota | 23:00 Klub Masařka (T.G.M. 623) 
Jamsession 
 
Ihned po skončení hlavního programu ve Velkém sále LH Thermal zahájí kapela JazzKVé jamsession v příjemném 
prostředí nově otevřeného klubu Masařka. Zde se můžete občerstvit, poslechnout si dobrou muziku anebo si i zahrát, 
možná i s Mikem Sternem, nebo Davem Wecklem.  



 
23.10. | neděle | 19:30 | Lázně III, Koncertní síň A. Dvořáka 
Duo Fiesta (CZ) 
Martin Šulc trio, featuring Osian Roberts (CZ, Wales) 
Jindřich Volf jr.: Prameny 
Kryštof Marek: Suite No. 1 for symphony and jazz orchestra 
Účinkují: Karlovarský symfonický orchestr a Karlovarský Repreband (KV) 
dirigent Kryštof Marek (CZ) 
 
Závěrečný nedělní večer letošního XXVIII. Mezinárodního jazzového festivalu je ve znamení premiér a co do počtu 
účinkujících rekordně předčí všechny předešlé koncerty. Premiérově se v Karlových Varech představí klavírní duo 
Fiesta tvořené dvěma nejdeckými pianisty (Jindřich Volf, František Nedvěd), kteří společně zahrají několik slavných 
jazzových standardů ve vlastní úpravě.  
Poté se poprvé představí karlovarskému publiku vynikající hardbopový saxofonista z Walesu Osian Roberts v doprovodu 
neméně kvalitní rytmiky z Prahy (Martin Šulc – bicí, Tomáš Baroš – kontrabas).  
Skladba Prameny od Jindřicha Volfa ml. zkomponovaná pro karlovarský jazzový oktet Repreband a komorní smyčcový 
orchestr složený z hráčů Karlovarského symfonického orchestru je také premiérová.  
A na závěr celého festivalu zazní ve světové premiéře skladba Kryštofa Marka Suita No. 1 for symphony and jazz 
orchestra pro již výše zmíněný Karlovarský symfonický orchestr a Karlovarský Repreband.   
 
Duo Fiesta 

Jindřich Volf jr. – piano 
František Nedvěd – piano 
 

Martin Šulc trio, featuring Osian Roberts 
Osian Roberts – saxofon 
Tomáš „Kaštan“ Baroš – kontrabas 
Martin Šulc – bicí 
 

Jindřich Volf jr. Prameny 
Jindřich Volf jr. – sólo piano 
Komorní smyčcový orchestr (KSO) 
Karlovarský Repreband (KRB) 
Milan Šoltesz – trubka  
Martin Plachý – alt saxofon 
Milan Krajíc – tenor saxofon (bandleader) 
Jan Vacula – trombon 
Jindřich Volf jr. – piano 
Pavel Horych – kytara 
Bedřich Pacelt – baskytara 
Aladar Siladi – bicí 

 
Kryštof Marek, Suite No. 1 for symphony and jazz orchestra 

Karlovarský symfonický orchestr + Karlovarský Repreband 
Řídí Kryštof Marek 
 

Čestní hosté festivalu 
Ing. Petr Kulhánek /primátor města Karlovy Vary/ 
Paedr. Josef Novotný /hejtman Karlovarského kraje/ 
Mgr.art. Peter Duhan /generální ředitel Českého rozhlasu/ 
Martin Brunner /ředitel festivalu Jazz Goes to Town v Hradci Králové/ 
Rudolf Neuls /ředitel Československého jazzového festivalu v Přerově/ 
Jaroslav Čečrle /ředitel festivalu Slánské jazzové dny/ 

 
Realizační tým 

Milan Krajíc /ředitel festivalu/ 
Milan Krajíc jun. /výkonný producent/ 
Phdr. Jana Fefferová /produkce Sokolov/ 



Lev Rybalkin /guest servis/ 
Ivan Pelc /výtvarné zpracování/ 

Program XXVIII. mezinárodního jazzového festivalu  
Jazzfest Karlovy Vary 2011 
 
Vydal Jazzový kruh Karlovy Vary o. s. 
Grafická úprava Ivan Pelc 
Tisk Garmond s. r. o. 


